



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

در سختی هم رحمت وجود دارد

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،
أعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ.
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،
مدد يا رسول الله، مدد يا ساداتي أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.
طريقتنا الصعبة والخير في الجمعية.

نوع بشر روز قیامت را فراموش کرده است و فکر می کند که دنیا همینطوری برای همیشه ادامه می دهد. هنگامی که در واقع انسان میتواند ۶۰ سال، ۷۰ سال زندگی کنند، و یا بگویم ۱۰۰ سال و در پایان [این دنیا را] ترک می کند. آنها برای قیامت از این دنیا میروند. چونکه مردم امروز آخرت را فراموش کرده اند، ترس آنها را می برد وقتی که یک چیزی راحتی دنیا شان را به هم می زند. آنها به فکر و نق نقو کردن، شروع می کنند، "چه بهمان اتفاق می افتد؟ به کجا بدویم؟" آنها می گویند، "ما باید این بریبی و یا آن برای فرار کنیم؟" الله عز و جل می گوید:

يَقُولُ الْإِنْسَانُ يَوْمَئِذٍ أَيْنَ الْمَفْرُ

"آن روز انسان می گوید: "راه فرار کجاست؟! (سوره قیامت: ۱۰). بشر می گوید در آن روز، "فرار کجا است؟" منظورش قیامت است، اما قبل از قیامت، این روز ها، نیز انسان دار به این حالت می سرد.
الله عز و جل می گوید:

إِلَىٰ رَبِّكَ يَوْمَئِذٍ الْمُسْتَقَرُّ

"آن روز قرارگاه نهایی تنها بسوی پروردگار تو است؛" تنها جا برای ایستادن در آن روز حضور پروردگار است (سوره قیامت: ۱۲). "جای که میروید در کنار الله است." باید دنبال پناه در او بروید بر اینکه آسودگی پیدا کنید. هیچ جایی برای دویدن وجود ندارد.

حکمت، سود در همه چیز وجود دارد. بدون سختی بشر اسلاً به آخرت فکر نمی کند، روز قیامت، نه فرمان های الله را گوش می کند. بنابراین، این روز همچنین رحمت الله برای مردم هستند. اگر برسید، "چگونه می توانند روز سخت رحمت باشند؟" الله را به ذکر می آورید.



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

برای این دنیا نه آمديم. برای آخرت آمديم، برای الله (ﷻ) را به ذکر آوردن آمديم. تا این سن رسیدیم، خیلی جنگ های و روز های بد گذشتیم، و شاهد حکمت الله شادیم. مردم همیشه "الله" را در طول جنگ می گویند و به ذکر می آورند، و مساجد پار (مردم) هستند. همه را پس از جنگ ترک می کنند.

در لبنان در طول جنگ بودیم. همینطور با قبرس. می دانیم چگونه قبرس در گذشته بود. در گذشته مردم حتی یک پنجم از امروز نه بودن، اما قبرسی ها مساجد را پر می کردند. امروز از ترکیه آمدند و پنج برابر شده اند. اگر آن زمان ۱۰۰۰۰۰۰ بودن سپس آن امروز آنها ۵۰۰۰۰۰ هستند، اما مساجد پار نیستند، آنها خالی هستند. بنابراین این هشدار الله است، اما مردم نمی فهمند. باید الله را هم به یاد داشته باشید وقتی که راحت هستید.

الله (ﷻ) برخی سختی می دهد بر اینکه به هیچ کسی قسم ندهید یا عصبانی با هر کسی نه باشید. در مورد این فکر کنید مثل، "این یک هشدار الله است در پاسخ از آنچه که داریم انجام می دهیم،" و این را به عنوان یک نصیحت بگیریم. دنبال یک دلیل در هیچ کسی نروید. الله علت هر چیزی است. الله بر همه چیز تواناست و خداوند کسی است که یک علت می گذارد. بنابراین، باز هم الله را فراموش کرده اید اگر تقصیر را به گردن یک فرد قرار داده اید! به الله بر بگردید و در الله دنبال پناه باشید چونکه هیچ جای جز او برای پناهگاه وجود ندارد. او جای پناهگاه است و او آن کسی است که این سختی ها را می دهد. بنابراین، اگر او را به ذکر بیاورید، او بهتان پاداش می دهد.

در غیر این صورت، در سختی زندگی می کنند اگر او را به یاد نه آورید و از دیگران عیب پیدا می کنید. این هیچ سودی و نه مفیدی برای تان میسراند. اما، اگر دنبال پناه در الله باشید و بگوید، "این سختی ها از الله آمده اند، دنبال پناه در الله هستیم، و پاداش مان با الله است،" و سپس خداوند بهتان پاداش می دهد. در آخرت، زمانی که مردم پاداش خود را دریافت برای همه سختی که متحمل کرد به دست بیاورد، می گوید، "ای کاش بیشتر سختی تحمل کرده بودم."

بنابراین مؤمن بودن و ایمان داشتند، چیزهای زیبا هستند. مردم در اسانی است هنگامی که ایمان وجود دارد. خداوند به همه ما ها ایمان عطا کند و از این سختی ها ما را امن نگه دارد. عطا کن و ما را از این سختی را امن نگه دارید. انشاء الله، همچنین خداوند این کشور را امن نگه دارد.

و من الله التوفیق.
الفاتحه

حضرت شیخ محمت عادل
۲۵ ربیع الأول ۱۴۳۸، درگاه اکبابا، فجر